
PORTARIA PGJ/PI Nº 893/2019 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO a tragédia ocorrida no bairro Parque Rodoviário, zona Sul de Teresina, no dia 

05 de abril de 2019. 

 

 
R E S O L V E 

 

 

DESIGNAR os Promotores de Justiça MYRIAN GONÇALVES PEREIRA DO LAGO, 

Coordenadora do Núcleo das Promotorias de Justiça de Defesa da Cidadania e do Meio Ambiente, 

FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS, Coordenador do Núcleo das Promotorias de Justiça de 

Defesa do Patrimônio Público e da Probidade Administrativa de Teresina, GIANNY VIEIRA DE 

CARVALHO, Coordenadora do Núcleo das Promotorias de Justiça Criminais de Teresina, e 

LUZIJONES FELIPE DE CARVALHO FAÇANHA, titular da 4ª Promotoria de Justiça de 

Teresina, para, sob a coordenação da primeira, constituírem FORÇA TAREFA para apurar a 

responsabilidade na tragédia ocorrida no bairro Parque Rodoviário, zona Sul de Teresina, no dia 05 

de abril de 2019, bem como adotar ações preventivas em relação à fatos similares. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de abril de 2019. 

 

 

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça  

 

 

 

 


